РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

7-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 7/16

от 25 января  2017 года
О внесении изменений в решением Думы городского
округа от 28.12.2015 года № 57/7 «Об утверждении Положения
«О представлении гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в органах местного
самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, лицами,
замещающими муниципальные должности и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»

      Рассмотрев предложение исполняющего полномочия главы администрации городского округа Соколова А.В., на основании Экспертного заключения от 01.12.2016 № 946-ЭЗ по результатам правовой экспертизы решения Думы городского округа ЗАТО Свободный от 28.12.2015 № 57/7 «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь ст.22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в решение Думы городского округа от 28.12.2015 года № 57/7 «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.1 Наименование решения Думы городского округа от 28.12.2015 года № 57/7 изложить в новой редакции:

«Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

1.2  Пункт 1 решения Думы городского округа от 28.12.2015 года № 57/7 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (прилагается).».

1.3 В абзаце втором пункта 2 Положения слова «возлагается на гражданина» заменить словами «возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, включенной в соответствующий перечень».
1.4 Пункт 9 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае если кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Положения.».

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                     В.В. МЕЛЬНИКОВ